
Istituto Tecnico Tecnologico CAT - opzione Ecotek BIM
1° biennio 2° biennio

Discliplina

Lingua e letteratura italiana

Lingua Inglese

Storia

Geografia e economia generale

Matematica

Diritto e Economia

Scienze Integrate: Scienze della Terra 
e Biologia

Scienze Motorie e Sportive

Religione  Cattolica o attività alternative

Scienze integrate: Fisica

Scienze integrate: Chimica

Tecnol. e tecniche di  rapp.grafica

Tecnol. Informatiche

Scienze e tecnologie applicate

Complementi di Matematica

Progettazione, Costruzioni e Impianti

Geopedologia, Economia ed Estimo

Topografia

Gestione del cantiere e sicurezza

I

4

3

2

1

4

2

2

2

1

21

3 (1)

3 (1)

3 (1)

3 (2)

12

33

II

4

3

2

4

2

2

2

1

20

3 (1)

3 (1)

3 (1)

13

33

III

4

3

2

3

2

1

15

1

8 
4* 3* 4* 

1* 

1* 1* 1* 

1*

(4)

3 (1)

5 (3)

2

19

34

IV

4

3

2

3

2

1

15

1 1

7 (4)

4 

5 (3)

19

34

4

3

2

3

2

1

15

8 (5)

4 (1)

5 (3)

19

34

5° anno

Note: 1) i numeri tra parentesi stanno a indicare le ore di laboratorio svolte in copresenza di un’ITP
        2) le ore indicate con (*) sone destinate ad attività di laboratorio specifiche 

4 (1)

(1) 2 (1) 2 (1)

ore destinate alla modellazione BIM e all’architettura sostenibile, 
alla riqualificazione energetica degli edifici, all’utilizzo delle 
energie rinnovabili

ore destinate allo studio della salvaguardia del territorio e 
della valutazione d’impatto ambientale

ore destinate al rilievo e restituzione avanzati 3D

Totale ore di attività e
insegnamenti generali

Totale ore di indirizzo

Totale ore


